ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Могилевском
областном исполнительном комитете
13 июня 2023 г. г. Могилев

Председательствующий:

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства:

Страхар Р.Б.,
председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Могилевского
облисполкома

Баранчук В.А., Бондарец Е.А.,
Карпенко Е.А., Красовский В.М.,
Мариненко П.Л., Марченко А.Е.,
Пикуленко В.В., Ринг В.В.,
Смолякова А.А., Якимов Е.А.,

лица, которым члены Совета по Кирпиченко Ю.В., Туз М.В.,
развитию предпринимательства Умаров Р.М.
делегировали полномочия:
приглашенные: Богатенко А.А., Козловская Е.В.,

Королева А.В., Мудрогелов Д.М.,
Чеброва И.П., Чиндо И.В., Яшина О.С.
члены советов по развитию
предпринимательства при
горрайисполкомах (онлайн)
заместители председателей, начальники
отделов (управлений) экономики
горрайисполкомов (онлайн)

Обсуждение проектов перечней
видов деятельности, разрешенных
для осуществления в качестве
индивидуальных предпринимателей
и в качестве самозанятых

СЛУШАЛИ:
Страхара Р.Б., Мариненко П.Л.

ВЫСТУПИЛИ:
Богатенко А.А., Жук О.Н., Казаков О.А., Ларченко П.М., Пикуленко В.В.,
Чиндо И.В., Чеброва И.П.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению предложения по внесению изменений и

дополнений в проекты перечней видов деятельности, разрешенных для
осуществления в качестве индивидуальных предпринимателей и в
качестве самозанятых, поступившие от субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. Рекомендовать:
2.1. горрайисполкомам при поступлении предложений субъектов

малого и среднего предпринимательства направлять их в адрес Совета по
развитию предпринимательства при Могилёвском областном
исполнительном комитете и комитета экономики облисполкома;

2.2. комитету экономики облисполкома обобщить поступившие
предложения и внести их на заседание общественно-консультативного
(экспертного) совета по развитию предпринимательства при
Министерстве экономики Республики Беларусь.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  14 человек;
«Против» -  нет;
«Воздержались» -  нет.
Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Могилевского облисполкома

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела
предпринимательства комитета
экономики Могилевского
облисполкома А.В. Королева